

Município de PIRANGI - SP
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A ABRIL 2013/BIMESTRE MARÇO - ABRIL

RREO - ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º)

R\$ 1,00

| RECEITAS | PREVISÃO INICIAL | PREVISÃO ATUALIZADA (a) | RECEITAS REALIZADAS | | | | SALDO A REALIZAR (a - c) |
|--|----------------------|-------------------------|---------------------|--------------|---------------------|--------------|--------------------------|
| | | | No Bimestre (b) | % (b/a) | Até o Bimestre (c) | % (c/a) | |
| RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I) | 23.076.000,00 | 23.076.000,00 | 3.711.034,18 | 16,08 | 7.685.859,93 | 33,31 | 15.390.140,07 |
| RECEITAS CORRENTES | 20.930.000,00 | 20.930.000,00 | 3.427.134,95 | 16,37 | 7.158.199,95 | 34,20 | 13.771.800,05 |
| RECEITA TRIBUTARIA | 2.207.800,00 | 2.207.800,00 | 194.739,57 | 8,82 | 393.405,30 | 17,82 | 1.814.394,70 |
| IMPOSTOS | 1.893.400,00 | 1.893.400,00 | 179.690,80 | 9,49 | 325.184,82 | 17,17 | 1.568.215,18 |
| TAXAS | 314.400,00 | 314.400,00 | 15.048,77 | 4,79 | 68.220,48 | 21,70 | 246.179,52 |
| RECEITA PATRIMONIAL | 313.300,00 | 313.300,00 | 47.434,15 | 15,14 | 97.020,60 | 30,97 | 216.279,40 |
| RECEITAS IMOBILIARIAS | 12.000,00 | 12.000,00 | 814,00 | 6,78 | 1.831,93 | 15,27 | 10.168,07 |
| RECEITAS DE VALORES MOBILIARIOS | 68.000,00 | 68.000,00 | 15.089,51 | 22,19 | 22.247,21 | 32,72 | 45.752,79 |
| RECEITA DE CONCESSÕES E PERMISSÕES | 154.000,00 | 154.000,00 | 27.662,74 | 17,96 | 55.175,76 | 35,83 | 98.824,24 |
| Outras Rec. Patrimoniais | 79.300,00 | 79.300,00 | 3.867,90 | 4,88 | 17.765,70 | 22,40 | 61.534,30 |
| RECEITA DE SERVIÇOS | 45.900,00 | 45.900,00 | 15.863,62 | 34,56 | 24.543,04 | 53,47 | 21.356,96 |
| TRANSFERÊNCIAS CORRENTES | 18.114.000,00 | 18.114.000,00 | 3.122.754,78 | 17,24 | 6.522.172,62 | 36,01 | 11.591.827,38 |
| TRANSFERÊNCIAS INTERGOVERNAMENTAIS | 17.835.000,00 | 17.835.000,00 | 3.053.497,78 | 17,12 | 6.431.894,35 | 36,06 | 11.403.105,65 |
| Transf. de Instituições Privadas | 19.000,00 | 19.000,00 | 3.724,95 | 19,61 | 6.249,09 | 32,89 | 12.750,91 |
| Transf. de Pessoas | 16.000,00 | 16.000,00 | 1.600,00 | 10,00 | 3.200,00 | 20,00 | 12.800,00 |
| TRANSF. DE CONV. | 244.000,00 | 244.000,00 | 63.932,05 | 26,20 | 80.829,18 | 33,13 | 163.170,82 |
| OUTRAS RECEITAS CORRENTES | 249.000,00 | 249.000,00 | 46.342,83 | 18,61 | 121.058,39 | 48,62 | 127.941,61 |
| MULTAS E JUROS DE MORA | 63.000,00 | 63.000,00 | 9.614,00 | 15,26 | 24.272,53 | 38,53 | 38.727,47 |
| INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES | 75.000,00 | 75.000,00 | 16.368,92 | 21,83 | 45.173,32 | 60,23 | 29.826,68 |
| RECEITA DA DÍVIDA ATIVA | 110.000,00 | 110.000,00 | 20.225,32 | 18,39 | 51.092,99 | 46,45 | 58.907,01 |
| RECEITAS DIVERSAS | 1.000,00 | 1.000,00 | 134,59 | 13,46 | 519,55 | 51,96 | 480,45 |
| RECEITAS DE CAPITAL | 2.146.000,00 | 2.146.000,00 | 283.899,23 | 13,23 | 527.659,98 | 24,59 | 1.618.340,02 |
| ALIENAÇÃO DE BENS | 70.000,00 | 70.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 70.000,00 |
| ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS | 70.000,00 | 70.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 70.000,00 |
| TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL | 2.076.000,00 | 2.076.000,00 | 283.899,23 | 13,68 | 527.659,98 | 25,42 | 1.548.340,02 |
| TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS | 2.076.000,00 | 2.076.000,00 | 283.899,23 | 13,68 | 527.659,98 | 25,42 | 1.548.340,02 |
| RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II) | — | — | — | — | — | — | — |
| SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II) | 23.076.000,00 | 23.076.000,00 | 3.711.034,18 | 16,08 | 7.685.859,93 | 33,31 | 15.390.140,07 |
| OPERAÇÕES DE CRÉDITO - REFINANCIAMENTO (IV) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Operações de Crédito Internas | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Mobiliária | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A ABRIL 2013/BIMESTRE MARÇO - ABRIL

| RECEITAS | PREVISÃO INICIAL | PREVISÃO ATUALIZADA (a) | RECEITAS REALIZADAS | | | | SALDO A REALIZAR (a - c) |
|--|----------------------|-------------------------|---------------------|--------------|---------------------|--------------|--------------------------|
| | | | No Bimestre (b) | % (b/a) | Até o Bimestre (c) | % (c/a) | |
| OPERAÇÕES DE CRÉDITO - REFINANCIAMENTO (IV) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Contratual | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Operações de Crédito Externas | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Mobiliária | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Contratual | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV) | 23.076.000,00 | 23.076.000,00 | 3.711.034,18 | 16,08 | 7.685.859,93 | 33,31 | 15.390.140,07 |
| DÉFICIT (VI) | — | — | — | — | — | — | — |
| TOTAL (VII) = (V + VI) | 23.076.000,00 | 23.076.000,00 | 3.711.034,18 | 16,08 | 7.685.859,93 | 33,31 | 15.390.140,07 |
| SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (UTILIZADOS PARA CRÉDITOS ADICIONAIS) | — | 91.268,97 | — | — | 91.268,97 | — | — |
| Superávit Financeiro | — | 91.268,97 | — | — | 91.268,97 | — | — |
| Reabertura de Créditos Adicionais | — | 0,00 | — | — | 0,00 | — | — |

| DESPESAS | DOTAÇÃO INICIAL (d) | CRÉDITOS ADICIONAIS (e) | DOTAÇÃO ATUALIZADA (f) = (d + e) | DESPESAS EMPENHADAS | | DESPESAS LIQUIDADAS | | | SALDO A LIQUIDAR (f - g) |
|---|----------------------|-------------------------|----------------------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|--------------|--------------------------|
| | | | | No Bimestre | Até o Bimestre | No Bimestre | Até o Bimestre (g) | % (g/f) | |
| DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII) | 23.076.000,00 | 117.826,47 | 23.193.826,47 | 3.511.540,99 | 7.977.414,25 | 3.599.745,92 | 6.702.508,18 | 28,90 | 16.491.318,29 |
| DESPESAS CORRENTES | 20.473.200,00 | 108.931,47 | 20.582.131,47 | 3.480.998,99 | 7.944.487,25 | 3.569.203,92 | 6.669.581,18 | 32,40 | 13.912.550,29 |
| PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS | 10.983.200,00 | 50.000,00 | 11.033.200,00 | 1.660.982,49 | 3.402.908,16 | 1.660.870,49 | 3.402.796,16 | 30,84 | 7.630.403,84 |
| JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA | 4.000,00 | 0,00 | 4.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 4.000,00 |
| OUTRAS DESPESAS CORRENTES | 9.486.000,00 | 58.931,47 | 9.544.931,47 | 1.820.016,50 | 4.541.579,09 | 1.908.333,43 | 3.266.785,02 | 34,23 | 6.278.146,45 |
| DESPESAS DE CAPITAL | 2.494.800,00 | 8.895,00 | 2.503.695,00 | 30.542,00 | 32.927,00 | 30.542,00 | 32.927,00 | 1,32 | 2.470.768,00 |
| INVESTIMENTOS | 2.312.800,00 | 8.895,00 | 2.321.695,00 | 30.542,00 | 32.927,00 | 30.542,00 | 32.927,00 | 1,42 | 2.288.768,00 |
| INVERSOES FINANCEIRAS | 11.000,00 | 0,00 | 11.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 11.000,00 |
| AMORTIZACAO DA DIVIDA | 171.000,00 | 0,00 | 171.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 171.000,00 |
| RESERVA DE CONTINGÊNCIA | 108.000,00 | 0,00 | 108.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 108.000,00 |
| DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX) | — | — | — | — | — | — | — | — | — |
| SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX) | 23.076.000,00 | 117.826,47 | 23.193.826,47 | 3.511.540,99 | 7.977.414,25 | 3.599.745,92 | 6.702.508,18 | 28,90 | 16.491.318,29 |

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A ABRIL 2013/BIMESTRE MARÇO - ABRIL

| DESPESAS | DOTAÇÃO INICIAL (d) | CRÉDITOS ADICIONAIS (e) | DOTAÇÃO ATUALIZADA (f) = (d + e) | DESPESAS EMPENHADAS | | DESPESAS LIQUIDADAS | | | SALDO A LIQUIDAR (f - g) |
|--|----------------------|-------------------------|----------------------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|--------------|--------------------------|
| | | | | No Bimestre | Até o Bimestre | No Bimestre | Até o Bimestre (g) | % (g/f) | |
| AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA-REFINANCIAMENTO (XI) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| Amortização da Dívida Interna | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Dívida Mobiliária | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Outras Dívidas | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Amortização da Dívida Externa | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Dívida Mobiliária | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Outras Dívidas | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XII) = (X + XI) | 23.076.000,00 | 117.826,47 | 23.193.826,47 | 3.511.540,99 | 7.977.414,25 | 3.599.745,92 | 6.702.508,18 | 28,90 | 16.491.318,29 |
| SUPERÁVIT (XIII) | — | — | — | — | — | — | 983.351,75 | — | — |
| TOTAL (XIV) = (XII + XIII) | 23.076.000,00 | 117.826,47 | 23.193.826,47 | 3.511.540,99 | 7.977.414,25 | 3.599.745,92 | 7.685.859,93 | 28,90 | 16.491.318,29 |

Nota: O Superávit proveniente do Regime Próprio da Previdência Social - RPPS foi de R\$ 8.806,77

FONTE:

PIRANGI, 28/05/2013

DOUGLAS FRANÇA AIRES SCARDELATO
PREFEITO MUNICIPAL

ANDRÉ RICARDO CADAMURO
CONTADOR - CRC 1SP224170/O-5

DEOCRÉCIO LUIZ ALBANI
RESP. PELO CONTROLE INTERNO